
 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 

 
 
 

1/2 
 

 
L’anno 2020, il giorno 15 del mese di Ottobre, nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

Il COMMISSARIO  
 
nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 271 del 26-06-2020, ha assunto le decisioni 
di cui appresso. 
 
DELIBERAZIONE n. 52 
 
Oggetto: compensi commissione esaminatrice per l’avviso di selezione pubblica per la formazione di una 
graduatoria per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 impiegato addetto all’ufficio ragioneria – categoria B – 
posizione B2, a tempo pieno.  
 
PREMESSO che 

- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente pubblico economico, regolato dalla Legge Regionale n. 
2/2007 - Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale; 

- con Delibera della Giunta Regionale n. 990 del 25 Giugno 2020 e Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n.  271 DEL 26.06.2020, che ivi si intendono integralmente richiamati ed assunte, è avvenuta la 
nomina di Commissario del Consorzio ASI della Provincia di Foggia, nella persona del dott. Agostino De 
Paolis; 

- detta nomina commissariale possiede pienezza di tutti i poteri ordinari e straordinari, come da succitata 
Delibera regionale n. 990 del 25.06.2020, in conformità delle funzioni di cui allo Statuto del Consorzio ASI di 
Foggia e dei suoi Regolamenti interni; 

- l’Ufficio Ragioneria del Consorzio ASI, sin dal mese di Luglio 2017, è carente di personale ed è in forma 
ridotta a causa della cessazione del servizio di un componente e che, a tutt’oggi, non si è ancora dato luogo 
alla copertura del posto vacante; 

- tale criticità, circa le carenze strutturali del Consorzio ASI ed in particolare dell’Ufficio Ragioneria, è stata 
altresì relazionata dal Collegio dei Revisori; 

- il CDA dell’Ente, con deliberazione assunta nel verbale n. 19 del 25 Agosto 2018 decisione n. 5 ha dato il 
proprio assenso all’avvio delle procedure di assunzione di personale da destinare al Servizio Contabilità e 
Finanza; 

 
CONSIDERATO che  
 

- sulla base di tali circostanze si è deciso di procedere all’assunzione di una unità a tempo indeterminato; 
- con Deliberazione n. 27 del 18 Novembre 2019 il Commissario Straordinario del Consorzio ASI di Foggia 

ha approvato l’avviso di selezione di cui in oggetto; 
- con Deliberazione n. 32 del 25 Novembre 2019 il Commissario Straordinario del Consorzio ASI di Foggia 

ha approvato la rettifica dell’avviso di selezione di cui in oggetto; 
- con Deliberazione n. 36 del 26 Novembre 2019 il Commissario Straordinario del Consorzio ASI di Foggia 

ha proceduto alla nomina della commissione esaminatrice relativa all’avviso di selezione pubblica di cui 
all’oggetto; 

- con nota di cui al Prot. ASI n. 119/2020 del 10.01.2020 il componente della commissione geom. 
Michelarcangelo Marseglia, nominato con Deliberazione di cui al punto precedente, ha formalizzato la 
propria rinuncia all’incarico conferitogli a riguardo; 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
3
3
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
-
1
0
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 

 
 
 

2/2 
 

- con Deliberazione n. 38 del 14 Luglio 2020 il Commissario Straordinario del Consorzio ASI di Foggia ha 
proceduto alla nuova nomina del terzo componente della commissione esaminatrice relativa all’avviso di 
selezione pubblica di cui all’oggetto; 

 
RITENUTO 
 

- di dover procedere alla determinazione dei compensi spettanti ai membri esterni componenti la 
commissione esaminatrice relativa all’avviso di selezione pubblica di cui all’oggetto, potendo adottare a tal 
fine, quale riferimento, il DPCM del 24 aprile 2020 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici e della commissione per l'attuazione del progetto di 
riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (pubblicato sulla G.U. serie generale n.225 del 10-09-2020)”. 

 
VISTO 
 

- lo statuto vigente del Consorzio ASI; 
- il regolamento di funzionamento degli Uffici Consortili; 
- l’art. 2 del DPCM del 24 aprile 2020. 

 
Ciò premesso, visto e considerato 

 
DELIBERA 

 
- di stabilire il compenso ai membri esterni della commissione esaminatrice per l’avviso di selezione 

pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 impiegato 
addetto all’ufficio ragioneria del Consorzio ASI FG – categoria B – posizione B2, a tempo pieno, in euro 
1.600,00, iva ed oneri previdenziali esclusi, per il Presidente della commissione dott. Carmine Belmonte, 
Viale delle Milizie 76, 00192 Roma, C.F. BLMCMN78S23D643H,  indirizzo pec: 
carminebelmonte@odcecfoggiapec.it, nominato con Deliberazione n. 36 del 26.11.2019, ed in euro 
1.600,00, iva ed oneri previdenziali esclusi, per il componente rag. Domenico CARDELLINO - Via 
Monfalcone 5, 71121 Foggia, C.F. CRDDNC76H02D643Y, indirizzo pec: 
d.cardellino@consulentidellavoropec.it , nominato con Deliberazione n. 38 del 14.07.2020; 

- di stabilire che la spesa trovi capienza all’interno delle somme dell’amministrazione relative al bilancio di 
esercizio 2020; 

- di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario ASI per tutto quanto di propria competenza. 
 

La presente Deliberazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
Il Commissario ASI 
dott. Agostino De Paolis 
 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
3
3
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
6
-
1
0
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/09/10/225/sg/pdf
mailto:carminebelmonte@odcecfoggiapec.it
mailto:d.cardellino@consulentidellavoropec.it

